
事 務 連 絡 

令和５年６月２３日 

 

蒲郡市下水道排水設備指定工事店 様 

 

蒲郡市役所 下水道課 

 

排水設備指定工事店の登録等手続きについて（通知） 

 

平素は蒲郡市下水道事業の推進につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、令和 5 年 7 月 1 日からあいち電子申請・届出システムにより、排水設備指

定工事店の登録等手続きの受付を開始します。対象となる手続きは下記のとおり

です。ただし、システムで申請等をしても、市役所等にお越しいただく場合がありま

す。 

また、引き続き窓口や郵送での受付も行っておりますので、ご利用下さいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 指定登録の申請 

２ 指定事項の変更の届出 

３ 指定工事店の廃止・休止・再開の届出 

４ 指定工事店証再交付の申請 

 

 

 

担   当 下水道課 排水設備担当 

電   話 ０５３３－６６－１１４０（直通） 


